*A sanguinem prophetarum: insuper etiam in necem Christi conspirans, impie conclamando ac impre-cando dixit: Sanguis ejus super nos, et super filios nostros (Matth. xxvii)*. Sed sicut incredulus filius doloris fuit, ita et in credentibus, secundum patris prophetiam, merito filius dexteræ nuncupatur. Nec aliquid prohibet in Benjamin figura gentilem populum intelligere, qui primum filius doloris erat in persequendo Christianos, ac post in Christum credendo, filius dexteræ. Hujus ergo populi apostolus et predicator Paulus fuit, quem in significatione Benjamin doctores sancti saepe ponunt. Filius itaque dexteræ ideo iste populus vocari potest, sive quia in electorum numero ad dexteram judicis in extremo examine staturus est, sive quia dextera, id est, beata opera, facere studet. Hujus ergo populi Abidan filius Gedeonis princeps est, quia Salvator noster, quem humilem ad se venientem Judaica perfidia sprexit, vel antiquus hostis inique tentare praesumpsit, caput credentium est, et judex in fine venturus vivorum et mortuorum, ut reddat unicuique secundum opera sua, justis videlicet premia et peccatoribus debitam poenam. Item Benjamin, id est, filius dexteræ, eos possumus accipere qui virtutum studio fortiter contra hostes dimicant et tentationum stimulos viriliter premunt, nec aliquid semicorum et molle seu voluptuosum in se dominari permittunt; sed zelo Dei armati, contra spirituales nequicias et contra mundi illecebras prellari semper parati sunt. *In tribu Dan principatum tenuit Abiezer filius Amisaddai. Dan judicium vel judicans interpretatur, sicut Abiezer frater meus adjutor, et Amisaddai populus meus sufficiens Latine resonat. Quid obstat quod non in persona gentilis accipiamus, qui, de frigore infidelitatis recedentes, ad gratiam Christi confugerunt? Unde et Dan in sequentibus, in aquilonari plaga juxta ipsam tabernaculum primus castra metatus osee describitur. Abiezer ergo tribus Dan princeps est, et ipse filius est Amisaddai, cum Ecclesiae de gentibus apostoli Christi, quasi fratres gentium, quia de plebe priorum generati sunt, sufficientes in verbo et bonis operibus magistri constituentur; qui eos fraterna dilectione instruunt, ad societatem gratiae spiritalis provocare student. Aliter, in Dan accipiuntur illi qui justo judicio cuncta agunt, et discretionem in omnibus rebus servare contendunt: illi enim populum sufficientem dicunt quia discrete vivunt. Ipsi et fratrem adiutorem in principatum suum constituunt: quia secundum sectorum praedicatorum doctrinam, et secundum canonicæ auctoritatis magisterium, omnia facere disponunt; et quicquid boni agunt, non sibi sed Deo applicant, dicentes cum Propheta: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam super misericordiam et veritatem tuam (Psal. cxliii)*; et cum Apostolo: *Non sumus sufficientes, inquit, cogitare aliquid ex nobis quasi a nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est: qui et idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti, non littera sed spiritu (I Cor. xiii)*.*